W niniejszym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych za okres
sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 roku zostały zmienione w stosunku do danych uprzednio
opublikowanych.

Zmiana dotyczyła prezentacji przepływów pieniężnych z tytułu przychodów i kosztów odsetkowych dotyczących
działalności operacyjnej. Po zmianie odsetki otrzymane i odsetki zapłacone dotyczące działalności operacyjnej są
prezentowane w osobnych liniach w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej. Grupa
Kapitałowa dokonała odpowiednich zmian danych porównawczych.

Zaprezentowanie w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych wyniku z tytułu odsetek oraz wydzielenie odsetek
(otrzymanych oraz zapłaconych) przyczyniło się zdaniem Grupy Kapitałowej do zwiększenia przejrzystości
ujawnienia oraz dostosowało je do praktyki rynkowej.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO S.A. ZA OKRES SZEŚCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2024 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 17/72

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH – WYBRANE DANE Z
DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ

01.01-30.06.2023
przed
przekształceniem

zmiana
01.01-30.06.2023
dane
przekształcone

Korekty razem 11 947   -  11 947

Odsetki i dywidendy otrzymane (poprzednia pozycja) (3 112)  3 112   -

Odsetki zapłacone (poprzednia pozycja) 419  (419)  -

Wynik z tytułu odsetek (z rachunku zysków i strat) (nowa pozycja)  -   (8 579)   (8 579)

Odsetki otrzymane (nowa pozycja)  -  11 750  11 750

Odsetki zapłacone (nowa pozycja)  -   (5 711)   (5 711)

Dywidendy otrzymane (nowa pozycja)  -  (3) (3)

Zmiana stanu:

należności od banków (1 455) (225) (1 680)

pochodnych instrumentów zabezpieczających (2 473) 20 (2 453)

papierów wartościowych (3 262) 127 (3 135)

kredytów i pożyczek udzielonych klientom (3 492) 486 (3 006)

zobowiązań wobec banków (129) (2) (131)

zobowiązań wobec klientów 27 185 (450) 26 735

transakcji z przyrzeczeniem odkupu - 3 3

otrzymanych kredytów i pożyczek (64) (15) (79)

zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych (460) (98) (558)

zobowiązań podporządkowanych (4) 4 -

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej  13 951 - 13 951

9. NOWE STANDARDY ORAZ ZMIANY DO STANDARDÓW

• STANDARDY I INTERPRETACJE ORAZ ZMIANY DO NICH OBOWIĄZUJĄCE OD 1 STYCZNIA 2024 ROKU

STANDARDY I

INTERPRETACJE
OPIS ZMIAN OBOWIĄZUJE OD

Zmiany do MSR 7
„Sprawozdanie z
przepływów
pieniężnych” oraz
MSSF 7 „Instrumenty
finansowe: ujawnianie
informacji”

Zmiany wprowadzają wymogi dotyczące ujawniania dodatkowych
informacji związanych z finansowaniem dostawców (faktoringiem
odwrotnym), m.in. informacji dotyczących przedłużonych warunków
płatności, udzielonych zabezpieczeń i gwarancji. Celem zmian jest
zwiększenie przejrzystości informacji w zakresie umów finansowania i ich